МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об организации медицинского обеспечения при
проведении государственной итоговой
аттестации в 2019 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом

-  Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 07,11.2018 №189/1513 (зарегистрирован в Минюсте РФ
10.12.2018 № 52953), Порядком проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512 (зарегистрирован в Минюсте РФ
10.12.2018 № 52952) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главным врачам ГБУЗ КО «Детская городская больница», центральных
районных больниц:

1.1. организовать медицинское обеспечение обучающихся на пунктах проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
(далее -  ГИА-9) и среднего общего образования (далее -  ГИА-11) в соответствии с
приложением.

1.2. представить список закрепленных медработников (с указанием мобильного
телефона) по каждому пункту: проведения экзамена в отдел медицинской, помощи детям
и службы родовспоможения в срок до 15.04.2019 года.

2. Рекомендовать и.о. главного врача ФГБУЗ «Клиническая больница № 8» ФМБА
России Э.А. Иванову:

2.1. организовать медицинское обеспечение обучающихся на пунктах проведения
ГИА-9 и ГИА-11 в соответствии с приложением.

2.2. представить список закрепленных медработников (с указанием мобильного
телефона) по каждому пункту проведения экзамена в отдел в отдел медицинской помощи
детям и службы родовспоможения в срок до 15.04.2019 года.

Министр К.Н. Баранов

Приложение
к приказу министерства здравоохранения

Калужской обтсш
I 1>т {Ц„ 2П1Я № у  i/C

Состав медицинских работников в ППЭ для обеспечения проведения ГИА-11

№
п/п ФИО (полностью) Должность Место работы Год

рождения
Серия, номер

паспорта
Основной период

1
2
и т.д.

Основной период

№ Наименование ППЭ Адрес ППЭ
ФИО

медицинского
работника

1
МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа №1» п. Воротынск

Калужская область, Бабынинский
район, п. Воротынск, ул. 50 лет
Победы, д. 10

2 МКОУ «Барятинская средняя
общеобразовательная школа»

Калужская область, Барятинский
район, с. Барятино, ул. Болдина, д. 3

о МОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 1 г.Боровск»

Калужская область, Боровский район,
г. Боровск, ул. Ленина, д. 26

4 МКОУ «Кондровская средняя
общеобразовательная школа № 2»

Калужская область, Дзержинский
район, г. Кондрово, ул. Ленина, д.31

5 МКОУ «Думиничская средняя
общеобразовательная школа №1»

Калужская область, Думиничский
район, п. Думиничи, ул. Ленина, д. 21

6 МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №1», г. Жиздра

Калужская область, Жиздринский
район, г. Жиздра, ул.
Коммунистическая, д. 20/2

7
МОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 2 имени академика А.И,
Берга», г. Жуков

Калужская область, Жуковский район,
г. Жуков, ул. Ленина, д. 12

8 МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №5» города Калуги

Калужская область, г. Калуга, ул.
Дзержинского, д. 49

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №7» города Калуги

Калужская область, г. Калуга, ул.
Телевизионная, д. 5

10
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №10 с углублённым изучением
отдельных предметов» города Калуги

Калужская область, г. Калуга, ул.
Жукова, д. 51

11 МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №12» города Калуги

Калужская область, г. Калуга, ул.
Молодежная, д. 5

12 МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №13» города Калуги

Калужская область, г. Калуга, ул.
Баумана, д.29

13 МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №15» города Калуги

Калужская область, г. Калуга, ул. Ф.
Энгельса, д. 12

14 МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №18» города Калуги

Калужская область, г. Калуга, ул. Ф.
Энгельса, д. 119

15 МБОУ «Гимназия №19» города Калуги 248021, Калужская обл., г. Калуга, ул.
Московская, д. 165

16 МОУ «Лицей №36» города Калуги» Калужская область, г. Калуга, ул.
Рылеева, д. 18

17 ГКОУКО «Калужская школа-интернат
№5 имени ФА. Рау»

Калужская область, г. Калуга, ул.
Стеклянников сад, д.25

18
МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа №6»

Калужская область, Кировский район, г.
Киров, ул. Урицкого д. 12

19 МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа №3» г.Козельск

Калужская область, Козельский район, г,
Козельск, ул. Генерала Бурмака, д.45а

20 МКОУ Бетлицкая средняя
общеобразовательная школа

Калужская область, Куйбышевский район,
п. Бетлица, пер. Школьный, д. 1

21
МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа №1»

Калужская область, Людиновский район, г.
Людиново, ул. К,Маркса, д. 48

22
МОУ «Средняя общеобразовательная
школа №1», г.Малоярославец

Калужская область, Малоярославецкий
район, г. Малоярославец, ул. Лузина, д. 1

23 МКОУ «Медынская средняя
общеобразовательная школа»

Калужская область, Медынский район, г.
Медынь, ул. Володарского, д. 63

24 МКОУМещовская средняя
общеобразовательная школа

Калужская область, Мещовский район, г.
Мещовск, ул. Освободителей, д. 3-а

25 МКОУ Мосальская средняя
общеобразовательная школа №1

Калужская обл., Мосальский район, г.
Мосальск, ул. Энгельса, д. 9

26 МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 5»

Калужская область, г.Обнинск,
ул.Кончаловского, д. 3

27
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 7»

Калужская область, г. Обнинск, ул.
Гурьянова, д. 15

28 МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 11»

Калужская область, г. Обнинск, ул.
Комарова, д. 10

29 МКОУ «Перемышльская средняя
общеобразовательная школа»

Калужская область, Перемышльский
район, с. Перемышль, ул, Ленина, д. 50

30 МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа №2» г.Спас-Деменск

Калужская область, Спас-Деменский
район, г. Спас-Деменск, пер. Пионерский,
д. 3

31
МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа №2» г. Сухиничи

Калужская область, Сухиничский район, г.
Сухиничи, ул, Ленина, д. 41

32
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №1 имени Героя России
М.Г.Ефремова»

Калужская область, Тарусский район, г.
Таруса, ул. Ленина, д. 74

■33
МОУ «Ферзиковская средняя
общеобразовательная школа»

Калужская область, Ферзиковский район,
п. Ферзиково, ул. Пионерская, д. 13а

34 МКОУ «Хвастовичекая средняя
общеобразовательная школа»

Калужская область, Хвастовичский район,
с. Хвастовичи, ул. Кирова, д. 1

35 МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа №2», г.Юхнов

Калужская область, Юхновский район, г,
Юхнов, ул. Мичурина, д. 24

Состав медицинских работников в ППЭ для обеспечения проведения ГИА-9

№
п/п ФИО (полностью) Должность Место работы Год

рождения
Серия, номер

паспорта
Основной период

1
2
и т.д.

Основной период

№ Наименование ППЭ Адрес ППЭ
ФИО

медицинского
работника

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа
№1» и, Воротынск

Калужская область,
Бабынинский район, п.
Воротынск, ул. 50 лет
Победы, д. 10

2 МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»
п. Бабынино

Калужская область, с.
Бабынино, ул. Центральная,
д. 42

3 МКОУ «Барятинская средняя
общеобразовательная школа»

Калужская область,
Барятинский район, с.
Барятино, ул. Болдина, д. 3

4 МОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г.
Боровск»

Калужская область,
Боровский район, г. Боровск,
ул, Ленина, д. 26

5 МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 г,
Балабаново»

Калужская область,
Боровский район, г.
Балабаново, ул. Гагарина, д.
12, стр. 1.

6 МКОУ «Кондровская средняя
общеобразовательная школа № 2»

Калужская область,
Дзержинский район,
г.Кондрово, ул. Ленина, д .31

7 МКОУ «Товарковская средняя
общеобразовательная школа № 1»

Калужская область,
Дзержинский район, п.
Товарково, ул.Ленина, д.2-а

8 МКОУ «Жилетовская средняя
общеобразовательная школа»

Калужская область,
Дзержинский район, д.
Жилетово, ул.Садовая, д.2

9
МКОУ «Думиничская средняя
общеобразовательная школа № 1»

Калужская область,
Думиничский район, п.
Думиничи, ул. Ленина, д.21

10
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№1», г. Жиздра

Калужская область,
Жиздринский район, г.
Жиздра, ул.
Коммунистическая, д.20/2

11 МОУ «Средняя общеобразовательная школа №
2», п, Белоусово

Калужская область,
Жуковский район, п.
Белоусово, ул. Гурьянова,
Д.ЗЗ

12
МОУ «Средняя общеобразовательная школа им.
Е,Р. Дашковой с углубленным изучением
отдельных предметов» г. Кременки

Калужская область,
Жуковский район, п.
Кременки, ул. Ленина, д.5

13
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1
им. С.Ф. Романова», г, Жуков

Калужская область, г. Жуков,
ул. Рогачева, д .11

14 МОУ «Износковекая средняя
общеобразовательная школа»

Калужская область,
Износковский район,с.
Износки, ул.40 лет Октября,
Д.9

15
МКОУ «СОШ №1» им. Шалаева А.С, г. Кирова
Калужской области

294944, Калужская обл., г.
Киров, ул. Кирова, д. 2

16
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа
№2» город Киров Калужская область

249440, Калужская обл., г,
Киров, ул. Пролетарская, д.
259

17 МКОУ «Кировский лицей»
Калужская область,
Кировский район, г. Киров,
пер.Куракина, д.6

18 ГКОУКО «Кировская школа-интернат»
249444, Калужская обл.,
Кировский район, г. Киров,
ул. Ленина, д. 16

19
МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа№3», г, Козельск

Калужская область,
Козельский район, г.
Козельск, ул. Генерала
Бурмака, д.45а

20 МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа№2», г, Сосенский

Калужская область,
Козельский район, г.
Сосенский, ул. 35 лет
Победы, д.3

21
ГКОУ КО «Козельская общеобразовательная
школа-интернат для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья»

249000, Калужская обл.,
Козельский район, г,
Козельск, ул. Б. Советская, д.
25

22
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа
№1» г.Козельск Козельского района Калужской
области

249720, Калужская обл.,
Козельский район, г.
Козельск, ул. Чкалова, д. 27

23 МКОУ «Бетлицкая средняя общеобразовательная
школа»

Калужская область,
Куйбышевский район, п.
Бетлица, пер. Школьный, д.1

\
24

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа
№3» г. Людиново

Калужская область,
Людиновский район, г.
Людиново, ул. Чугунова, д.4

25
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа
№2» г. Людиново

Калужская область, г.
Людиново, ул. Энгельса, д. 48

26 МКОУ «Средняя школа №6 имени Героя
Советского Союза А.И. Свертилова»

249000, Калужская обл.,
Людиновский район, г.
Людиново, ул, Герцена, д. 24

27 МОУ «Гимназия города Малоярославца»

Калужская область,
Малоярославецкий район, г.
Малоярославец, ул.
Российских газовиков, д.1

28
МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»,
г.Малоярославец

Калужская область,
Малоярославецкий район, г.
Малоярославец, ул.
Московская, д.42

29 МОУ «Детчинская средняя общеобразовательная
школа»

Калужская область,
Малоярославецкий район,
с.Детчино, ул. Горького, д.7а

30 МКОУ «Медынская средняя
общеобразовательная школа»

249950, Калужская область,
Медынский район, г.

Медынь, Володарского, д. 63

31
МКОУ «Мещовская средняя
общеобразовательная школа»

Калужская область,
Мещовский район, г.
Мещовск, ул, Освободителей,
д. 3-а

32
ГС(к)ОУ «Мещовская
специальная(коррекционная)общеобразовательная
школа-интернат III-V вида»

249000, Калужская обл.,
Мещовский район, г.
Мещовск, ул. Герцена, д. 2

33
МКОУ Мосальская средняя общеобразовательная
школа №2

Калужская область,
Мосальский район, г.
Мосальск, ул. Революции,
д.Ю

34 МКОУ «Перемышльская средняя
общеобразовательная школа»

Калужская область,
Перемышльский район, с.
Перемышль, ул.Ленина, д.50

35
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа
№2» города Спас-Деменока

Калужская область, Спас-
Деменский район, г. Спас-
Деменск, п. Пионерский, д.З

36 МКОУ «Средняя общеобразовательная школа
№2» г, Сухиничи

Калужская область,
Сухиничский район, г.
Сухиничи, ул. Ленина, д.41

37 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2
им. ученого В,3. Власова»

Калужская область,
Тарусский район, г.Таруса,
ул. Луначарского, д .8

38
МОУ «Ульяновская средняя общеобразовательная
школа»

Калужская область,
Ульяновский район, с.
Ульяново, ул. Первомайская,
д.45

39 МОУ «Ферзиковская средняя
общеобразовательная школа»

Калужская область,
Ферзиковский район, п.
Ферзиково, ул. Пионерская, д.
13а

40 МОУ «Грабцевская средняя общеобразовательная
школа»

Калужская область,
Ферзиковский район,
с.Воскресенское, ул.
Центральная аллея, д.1

41 МКОУ «Хвастовичская средняя
общеобразовательная школа»

Калужская область,
Хвастовичский район, с.
Хвастовичи, ул. Кирова, д.1

42
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа
№1», г.Юхнов

Калужская область,
Юхновский район, г. Юхнов,
ул. Билибина, д.40

43 МБОУ Лицей «Физико-техническая школа»
249032, Калужская обл., г.
Обнинск, ул. Энгельса, д. 13

44 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №
16» города Обнинска

Калужская область, г.
Обнинск, ул, Гагарина, д. 20

45 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
«Технический лицей»

Калужская область,
г.Обнинск, ул.Мира, 14

46 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №
3»

Калужская область,
г.Обнинск, пл.Треугольная,
д.З

47 МБОУ «Гимназия» Калужская область,
г.Обнинск, ул.Ленина, 36

48 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №
7»

Калужская область,
г.Обнинск, ул.Гурьянова, д. 15

49

50

51

52

53

54

55

- л 5 6

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№12

Калужская область, г,
Обнинск, ул.Калужская д.5

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №
13»

249.039, Калужская область, г.
Обнинск, ул. Калужская, д. 11

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №
6»

Калужская область,
г.Обнинск, ул,Гурьянова, д. 13

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №
1»

Калужская область, г.
Обнинск, ул, Пирогова, д. 17

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №
4»

Калужская обл., г, Обнинск,
ул. Курчатова, д. 16

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№10»города Обнинска

Калужская обл., г. Обнинск,
ул. Энгельса, д. 13
249034, Калужская обл., г.
Обнинск, просп, Ленина, д.
194

МБОУ «Лицей «ДЕРЖАВА»

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№9» города Обнинска

Калужская область, г.
Обнинск, ул. Звездная, д. 3

Калужская область, г. Калуга,
ул.Луговая, д. 43

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 1» города Калуги

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№5» города Калуги

Калужская обл., г, Калуга, ул.
Дзержинского, д. 49

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№7» города Калуги

Калужская область, г.
Калуга, ул. Телевизионная, д.
5

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№10 с углублённым изучением отдельных
предметов» города К ал уги _______ _

Калужская область, г, Калуга,
ул. Жукова, д. 51

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№12» города Калуги

Калужская область, г.Калуга,
ул.Молодежная, д .5

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№13» города Калуги

Калужская область, г. Калуга,
ул. Баумана, д.29

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№15» города Калуги

Калужская область, г. Калуга,
ул. Ф. Энгельса, д. 12

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№18» города Калуги

Калужская область, г. Калуга,
ул. Энгельса, д .1 19

МБОУ «Гимназия № 1» города Калуги
Калужская область, г, Калуга,
ул. Московская, д. 165

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№30» города Калуги

Калужская область, г. Калуга,
ул.Гурьянова, д. 35

МБОУ «Лицей №36» города Калуги Калужская область, г. Калуга,
ул. Рылеева, д. 18

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№46» города Калуги

Калужская область, г. Калуга,
ул.Кибальчича, д. 19

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№2» города Калуги

Калужская область, г. Калуга,
ул .Пухова, д. 54

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№4» города Калуги

Калужская область, г.Калуга,
ул. Болдина, д.15

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6
имени А.С. Пушкина» города Калуги

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№11» города Калуги

Калужская область, г.Калуга,
ул.Глаголева, д. 10-а

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№21» города Калуги

Калужская обл., г. Калуга, ул.
В.Андриановой, д. 3

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№22» города Калуги

Калужская область, г.Калуга,
уд.Хрустальная, д.2

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№23» города Калуги

Калужская область, г.
Калуга,ул. Мичурина, д.45

МБОУ «Гимназия №24» города Калуги
Калужская область, г.Калуга,
ул.Ф.Энгельса, д. 12-а

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№26» города Калуги

Калужская область, г.Калуга,
ул.Вишневского, д.5

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №
45 (Кошелев)» г. Калуги

Калужская область, г. Калуга,
ул.Николо-Козинская, д. 68

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№44» города Калуги

Калужская область, г. Калуга,
ул. Льва Толстого, д. 51

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№45» города Калуги

Калужская область, г. Калуга,
ул.Николо-Козинская, д. 68

МБОУ «Лицей №48» города Калуги
Калужская область, г. Калуга,
б. Моторостроителей, д. 16

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№50» города Калуги

Калужская область, г. Калуга,
ул. Заречная, д.72

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№51» города Калуги

Калужская область, г. Калуга,
ул. Дорожная, д. 17

ГКОУКО «Калужская школ а-интернат №5 имени
Ф.А. Рау»

248018, Калужская обл., г.
Калуга, ул. Стеклянников сад,
Д. 25

ГКОУ КО «Калужская общеобразовательная
школа-интернат №1 для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья»

248000, Калужская обл., г.
Калуга, ул. Кутузова, д. 18

ГКОУ КО «Азаровский детский дом-школа им.
В.Т. Попова»

248000, Калужская обл., г.
Калуга, ул. Кубяка, д. 20

ГКО школа-интернат Калужской области «Лицей-
интернат «Областной центр образования»

Калужская область, г. Калуга,
ул. Тарутинская, д. 231